


CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

	NUMERO:	00000032	DATA :	13/06/2024	BDI :	22,12%
	PROPONENTE:	SÃO LOURENÇO DA MATA	FORTE	COMPESA	VERSÃO	2023.2 SEM DESONERAÇÃO
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS		EMOP		2024/04
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)		ORSE		2024/04
	ENDEREÇO DA OBRA:	DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)		SICRO NOVO		2024/01
	REVISÃO:	001		SINAPI		2024/03 SEM DESONERAÇÃO
	DATA:	06/2024		Composições Próprias		PROPRIA
	TIPO:	NÃO DESONERADO				0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÃO DA OBRA	0,22	11.358,00	100,00	11.358,00										
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,08	158.376,96	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	90,73	4.663.007,40	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51
4	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO	3,19	163.984,21	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88
5	SINALIZAÇÃO	2,77	142.466,59	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46
5.139.193,16				8,53	438.506,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65
5.139.193,16				8,53	438.506,65	16,84	865.655,30	25,16	1.292.803,95	33,47	1.719.952,60	41,78	2.147.101,25	50,09	2.574.249,90

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	INSTALAÇÃO DA OBRA	0,22	11.358,00												
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,08	158.376,96	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,33	13.192,80	8,37	13.256,16
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	90,73	4.663.007,40	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,33	388.428,51	8,37	390.293,79
4	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO	3,19	163.984,21	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,33	13.659,88	8,37	13.725,53
5	SINALIZAÇÃO	2,77	142.466,59	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,33	11.867,46	8,37	11.924,53
5.139.193,16				8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,31	427.148,65	8,35	429.200,01
5.139.193,16				58,40	3.001.398,55	66,71	3.428.547,20	75,03	3.855.695,85	83,34	4.282.844,50	91,65	4.709.993,15	100,00	5.139.193,16

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	INSTALAÇÃO DA OBRA	0,22	11.358,00	100,00	11.358,00
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,08	158.376,96	100,00	158.376,96

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO



NUMERO:	00000032
PROPONENTE:	SÃO LOURENÇO DA MATA
GESTOR / AÇÃO:	SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA - DIRETORIA DE OBRAS
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)
ENDEREÇO DA OBRA:	DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO. LOTE 2 (VILA DO REINADO E TIUMA, PENEDO, PARQUE CAPIBARIBE, MURIBARA)
REVISÃO:	OO1
DATA:	06/2024
TIPO:	NÃO DESONERADO

DATA :	13/06/2024	BDI :	22,12%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
COMPESA	2023.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-
EMOP	2024/04	-	-
ORSE	2024/04	112,54%	70,11%
SICRO NOVO	2024/01	-	-
SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	113,98%	70,00%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
3	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	90,73	4.663.007,40	100,00	4.663.007,40
4	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO	3,19	163.984,21	100,00	163.984,21
5	SINALIZAÇÃO	2,77	142.466,59	100,00	142.466,59
			5.139.193,16	5.139.193,16	